
                                                                                                                  Č.j. objednatele: 714-2020-523101
  Č.j. zhotovitele:201131844 

1/2 
 

 

DODATEK č.1  

ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Polní cesta SO1 a odvodňovací příkop 

SO4 v k.ú. Klentnice“  

uzavřené 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

mezi smluvními stranami 

Objednatelem: Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
 Krajský pozemkový úřad pro 

Jihomoravský kraj  
Adresa: Hroznová 17, 603 00 Brno 
Zastoupený: Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou KPÚ pro 

JMK 
Ve smluvních záležitostech oprávněna jednat: Ing. Renata Číhalová, ředitelka KPÚ pro JMK 
V technických záležitostech oprávněni jednat: Ing. Pavel Zajíček, vedoucí Pobočky Břeclav 
Adresa Pobočky Břeclav: náměstí T. G. Masaryka 2957/9a,  
 690 02 Břeclav 
Tel. +420 727 956 365 Ing. Pavel Zajíček 
E-mail: breclav.pk@spucr.cz  
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: KB 
Číslo účtu: 3620731/0100 
IČ: 01312774                                                                  
DIČ: CZ01312774 - není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitelem: COLAS CZ, a.s.  
Sídlo: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany 
Zastoupený: Ing. Tomáš Krones – předseda představenstva 

 Ing. Martin Stengl – člen představenstva 

 Jean Renaud Roussel – člen představenstva 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: xxx – ředitel divize Silniční stavitelství (na 
základě plné moci) 

V technických záležitostech oprávněn jednat: xxx, manažer regionu Jihomoravský 
Tel.: xxx 
E-mail: xxx 
ID DS: 4indfqd 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.  
Číslo účtu: 117825233/0300 
IČ: 26177005 
DIČ: CZ26177005 je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl  B 

vložka 6556. 

 (dále jen jako „zhotovitel“) 

mailto:vyskov.pk@spucr.cz


                                                                                                                  Č.j. objednatele: 714-2020-523101
  Č.j. zhotovitele:201131844 

2/2 
 

 

Čl. I   

Smluvní strany se dohodly na vypuštění položky č.41 K 597361111 - Svodnice ocelová š 95 

mm kotvená do betonu, která nebude jako neúčelná z důvodu terénních změn realizována, na 

snížení celkové ceny díla o 29 070,00 Kč bez DPH (35 174,70 Kč vč. DPH). 

Z toho důvodu dochází ve smlouvě o dílo k níže specifikovaným změnám: 

čl. III odst. 1 nově zní: 

Cena za provedení díla v rozsahu podle Čl. II. smlouvy, se sjednává dohodou smluvních stran 

na základě nabídky učiněné zhotovitelem na Veřejnou zakázku ze dne 9. 7. 2020 a je ponížena 

tímto dodatkem o méněpráce. 

článek III. Cena díla, odst. 4 smlouvy o dílo následovně:   

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí                                                                                     3 866 225,02 Kč 

DPH 21% činí             811 907,25 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                                   4 678 132,27 Kč 

Čl. II 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 

Smluvní strany po přečtení dodatku prohlašují, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, 

nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 

své podpisy. 

Příloha: upravený položkový rozpočet 

V Brně dne 22. 9. 2020 

Za objednatele: 

 

  

V Praze dne 22. 9. 2020 

Za zhotovitele: 

xxx xxx 

Ing. Renata Číhalová 

ředitelka Krajského pozemkového úřadu 

pro Jihomoravský kraj 

 

xxx 

COLAS CZ, a.s. (na základě plné moci) 

 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Lucie Kuchtíčková 



Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad

Zhotovitel dokumentace: xxx

Zhotovitel: xxx

Základní cena:

Cena - celkem: 3 866 225,02

DPH: 811 907,25

Cena s daní: 4 678 132,27

Měrné jednotky: Ks

Počet měrných jednotek: -1,00

Náklad na měrnou jedn.: -3 866 225,02

Vypracoval zadání: Česká republika - Státní pozemkový úřad Vypracoval nabídku:

Datum zadání: 09.09.2020 Datum vypracování nabídky: 09.09.2020

KRYCÍ LIST

Stavba: 201131844 - Zpevněné polní cesty a odvodňovací příkop v k.ú. Klentnice



Stránka 2 z 14

Celkem DPH Celkem s DPH

3 866 225,02 811 907,25 4 678 132,27

2 870 436,18 602 791,59 3 473 227,78

2 801 936,18 588 406,59 3 390 342,78

68 500,00 14 385,00 82 885,00

995 788,84 209 115,66 1 204 904,50

244 906,28 51 430,32 296 336,60

41 621,07 8 740,43 50 361,50

170 644,91 35 835,43 206 480,34

34 080,00 7 156,80 41 236,80

380 243,36 79 851,11 460 094,47

9 738,02 2 044,98 11 783,00

72 555,20 15 236,59 87 791,79

42 000,00 8 820,00 50 820,00

3 866 225,02 811 907,25 4 678 132,27

Stavba: 201131844 - Zpevněné polní cesty a odvodňovací příkop v k.ú. Klentnice

Rekapitulace

Stavba: 201131844 - Zpevněné polní cesty a odvodňovací příkop v k.ú. Klentnice

201131844 - Zpevněné polní cesty a odvodňovací příkop v k.ú. Klentnice

SO1 - Polní cesta (úsek od km 0,070)

HSV - Práce a dodávky HSV

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

SO4 - SO4 - Odvodňovací příkop

1 -

2 -

3 -

4 -

5 -

8 -

99 -

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Stavba: 201131844 - Zpevněné polní cesty a odvodňovací příkop v k.ú. Klentnice



Stránka 3 z 14

0,00

1,00

2,00

2,00

1,00

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00



Stránka 4 z 14

3 866 225,02 811 907,25 4 678 132,27

3 866 225,02 811 907,25 4 678 132,27

Poř.č. Položka Text MJ Počet J. cena Celkem DPH [%] DPH [Kč] Celkem s DPH

2 870 436,18 602 791,59 3 473 227,78

2 801 936,18 588 406,59 3 390 342,78

607 438,42 127 562,07 735 000,49

Poř.č. Položka Text MJ Počet J. cena Celkem DPH [%] DPH [Kč] Celkem s DPH

001 111211101

Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů ručně 

průměru kmene do 100 mm jakékoliv plochy v rovině 

nebo ve svahu o sklonu do 1:5

m2 150,00 32,00 4 800,00 21,00 1 008,00 5 808,00

002 111201401
Spálení odstraněných křovin a stromů na hromadách  

průměru kmene do 100 mm pro jakoukoliv plochu
m2 150,00 8,00 1 200,00 21,00 252,00 1 452,00

003 111211132

Pálení větví stromů se snášením na hromady  listnatých 

v rovině nebo ve svahu do 1:3, průměru kmene přes 30 

cm

KUS 5,00 105,00 525,00 21,00 110,25 635,25

004 112101102
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením 

listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm
KUS 5,00 320,00 1 600,00 21,00 336,00 1 936,00

005 112201102

Odstranění pařezů  s jejich vykopáním, vytrháním nebo 

odstřelením, s přesekáním kořenů průměru přes 300 do 

500 mm

KUS 5,00 509,00 2 545,00 21,00 534,45 3 079,45

006 112211112
Spálení pařezů na hromadách  průměru přes 0,30 do 

0,50 m
KUS 5,00 183,00 915,00 21,00 192,15 1 107,15

007 122252205

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a 

dálnice strojně v hornině třídy těžitelnosti I přes 500 do 1 

000 m3

m3 1 004,20 68,00 68 285,60 21,00 14 339,98 82 625,58

008 122202209

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice  s 

přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost 

do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v 

hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 301,26 68,00 20 485,68 21,00 4 301,99 24 787,67

Stavba: 201131844 - Zpevněné polní cesty a odvodňovací příkop v k.ú. Klentnice

Položkový rozpočet

Stavba: 201131844 - Zpevněné polní cesty a odvodňovací příkop v k.ú. Klentnice

201131844 - Zpevněné polní cesty a odvodňovací příkop v k.ú. Klentnice

SO1 - Polní cesta (úsek od km 0,070)

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce



Stránka 5 z 14

009 132201101

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 

mm  s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině tř. 3 do 100 m3

m3 99,84 115,00 11 481,60 21,00 2 411,14 13 892,74

010 132201109

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 

mm  s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 29,95 24,00 718,85 21,00 150,96 869,81

011 132201201

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 

do 2 000 mm  s urovnáním dna do předepsaného profilu 

a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

m3 36,00 135,00 4 860,00 21,00 1 020,60 5 880,60

012 162351103

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy 

těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 500 

m

m3 41,59 57,00 2 370,63 21,00 497,83 2 868,46

013 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy 

těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 

10 000 m

m3 1 057,15 105,00 111 000,75 21,00 23 310,16 134 310,91

014 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy 

těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 

ceně za každých dalších i započatých 1

m3 5 285,75 16,00 84 572,00 21,00 17 760,12 102 332,12

015 171101103

Uložení sypaniny do násypů  s rozprostřením sypaniny 

ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných s 

uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s 

předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků 

zkoušek Proctor-Standard (dále jen PS) přes 96 do 100 

%

m3 25,30 115,00 2 909,50 21,00 611,00 3 520,50

016 171201201 Uložení sypaniny  na skládky m3 1 057,15 10,00 10 571,50 21,00 2 220,02 12 791,52

017 171201211

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t 1 797,16 120,00 215 658,60 21,00 45 288,31 260 946,91

018 181951112
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 

hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním
m2 2 110,90 17,00 35 885,30 21,00 7 535,91 43 421,21



Stránka 6 z 14

019 182151111

Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů 

strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování 

v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m2 55,30 46,00 2 543,80 21,00 534,20 3 078,00

020 182201101

Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů  s 

potřebným přemístěním výkopku při svahování násypů 

v jakékoliv hornině

m2 340,70 41,00 13 968,70 21,00 2 933,43 16 902,13

021 183405211 Výsev trávníku hydroosevem  na ornici m2 395,90 23,00 9 105,70 21,00 1 912,20 11 017,90

022 00572474 osivo směs travní krajinná-svahová kg 9,90 145,00 1 435,21 21,00 301,39 1 736,60

99 490,56 20 893,02 120 383,58

Poř.č. Položka Text MJ Počet J. cena Celkem DPH [%] DPH [Kč] Celkem s DPH

023 211521111

Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo 

trativodů  bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně 

kamenivem hrubým drceným frakce 65 až 125 mm

m3 18,00 619,00 11 142,00 21,00 2 339,82 13 481,82

024 211531111

Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo 

trativodů  bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně 

kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm

m3 99,84 805,00 80 371,20 21,00 16 877,95 97 249,15

025 211971121

Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích 

žeber nebo trativodů  v rýze nebo zářezu se stěnami 

svislými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté 

šířce opláštění do 2,5 m

m2 199,68 6,00 1 198,08 21,00 251,60 1 449,68

026 69311006 geotextilie tkaná PP 15kN/m m2 199,68 16,00 3 194,88 21,00 670,92 3 865,80

027 215901101

Zhutnění podloží pod násypy z rostlé horniny tř. 1 až 4  

z hornin soudružných do 92 % PS a nesoudržných 

sypkých relativní ulehlosti I(d) do 0,8

m2 298,70 12,00 3 584,40 21,00 752,72 4 337,12

146 184,00 30 698,64 176 882,64

Poř.č. Položka Text MJ Počet J. cena Celkem DPH [%] DPH [Kč] Celkem s DPH

028 451313521
Podkladní vrstva z betonu prostého pod dlažbu se 

zvýšenými nároky na prostředí tl. přes 100 do 150 mm
m2 72,00 462,00 33 264,00 21,00 6 985,44 40 249,44

029 452318510

Zajišťovací práh z betonu prostého se zvýšenými nároky 

na prostředí na dně a ve svahu melioračních kanálů s 

patkami nebo bez patek

m3 14,00 2 856,00 39 984,00 21,00 8 396,64 48 380,64

030 465513227

Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného  na 

cementovou maltu, s vyspárováním cementovou maltou, 

tl. kamene 250 mm

m2 72,00 1 013,00 72 936,00 21,00 15 316,56 88 252,56

1 402 405,60 294 505,17 1 696 910,77

2 - Zakládání

4 - Vodorovné konstrukce

5 - Komunikace pozemní



Stránka 7 z 14

Poř.č. Položka Text MJ Počet J. cena Celkem DPH [%] DPH [Kč] Celkem s DPH

031 561041121

Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými 

pojivy vápnem, cementem nebo směsnými pojivy 

(materiál ve specifikaci) s rozprostřením, promísením, 

vlhčením, zhutněním a ošetřením vodou plochy přes 1 

000 do 5 000 m2, tloušťka po zhutnění přes 250 d

m2 2 110,90 19,00 40 107,10 21,00 8 422,49 48 529,59

032 58530171 vápno nehašené CL 90-Q pro úpravu zemin bezprašné t 44,33 1 835,00 81 343,72 21,00 17 082,18 98 425,90

033 564752111

Podklad nebo kryt z vibrovaného štěrku VŠ  s 

rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 

mm

m2 2 030,43 120,00 243 651,60 21,00 51 166,84 294 818,44

034 564861111
Podklad ze štěrkodrti ŠD  s rozprostřením a zhutněním, 

po zhutnění tl. 200 mm
m2 2 030,43 148,00 300 503,64 21,00 63 105,76 363 609,40

035 565135111

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 

kamenivo střednězrnné - OKS)  s rozprostřením a 

zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

m2 1 843,10 174,00 320 699,40 21,00 67 346,87 388 046,27

036 569751111

Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší  s 

rozprostřením a zhutněním, po zhutnění kamenivem 

drceným tl. 150 mm

m2 37,50 103,00 3 862,50 21,00 811,13 4 673,63

037 569903311
Zřízení zemních krajnic z hornin jakékoliv třídy  se 

zhutněním
m3 33,60 279,00 9 374,40 21,00 1 968,62 11 343,02

038 573111115
Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem 

kamenivem, v množství 2,50 kg/m2
m2 2 192,13 34,00 74 532,42 21,00 15 651,81 90 184,23

039 573211109
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,50 kg/m2
m2 2 004,80 13,00 26 062,40 21,00 5 473,10 31 535,50

040 577134111

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS)  s 

rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného 

asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm

m2 1 843,10 164,00 302 268,40 21,00 63 476,36 365 744,76

041 597361111 Svodnice vody ocelová šířky 95 mm, kotvená do betonu m 18,00 1 615,00 29 070,02 21,00 6 104,70 35 174,72

041A 597361111 Svodnice vody ocelová šířky 95 mm, kotvená do betonu m -18,00 1 615,00 -29 070,00 21,00 -6 104,70 -35 174,70

20 326,56 4 268,58 24 595,14

Poř.č. Položka Text MJ Počet J. cena Celkem DPH [%] DPH [Kč] Celkem s DPH

042 871228111

Kladení drenážního potrubí z plastických hmot  do 

připravené rýhy z tvrdého PVC, průměru přes 90 do 150 

mm

m 624,00 8,00 4 992,00 21,00 1 048,32 6 040,32

043 28611223 trubka PVC drenážní flexibilní D 100mm m 630,24 19,00 11 974,56 21,00 2 514,66 14 489,22

044 895611111 Drenážní výusť z trub betonových KUS 3,00 1 120,00 3 360,00 21,00 705,60 4 065,60

8 - Trubní vedení



Stránka 8 z 14

433 503,84 91 035,81 524 539,65

Poř.č. Položka Text MJ Počet J. cena Celkem DPH [%] DPH [Kč] Celkem s DPH

045 916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením 

lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 

stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože 

z betonu prostého

m 1 268,00 253,00 320 804,00 21,00 67 368,84 388 172,84

046 59217031 obrubník betonový silniční 100 x 15 x 25 cm m 1 280,68 88,00 112 699,84 21,00 23 666,97 136 366,81

92 587,21 19 443,31 112 030,52

Poř.č. Položka Text MJ Počet J. cena Celkem DPH [%] DPH [Kč] Celkem s DPH

047 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným  dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 2 805,67 33,00 92 587,21 21,00 19 443,31 112 030,52

68 500,00 14 385,00 82 885,00

45 500,00 9 555,00 55 055,00

Poř.č. Položka Text MJ Počet J. cena Celkem DPH [%] DPH [Kč] Celkem s DPH

048 011002000
Hlavní tituly průvodních činností a nákladů průzkumné, 

geodetické a projektové práce průzkumné práce
soubor 1,00 3 000,00 3 000,00 21,00 630,00 3 630,00

049 011324000 Archeologický průzkum soubor 1,00 12 500,00 12 500,00 21,00 2 625,00 15 125,00

050 012002000
Hlavní tituly průvodních činností a nákladů průzkumné, 

geodetické a projektové práce geodetické práce
soubor 1,00 20 000,00 20 000,00 21,00 4 200,00 24 200,00

051 013254000

Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové 

práce dokumentace stavby (výkresová a textová) 

skutečného provedení stavby

soubor 1,00 10 000,00 10 000,00 21,00 2 100,00 12 100,00

5 500,00 1 155,00 6 655,00

Poř.č. Položka Text MJ Počet J. cena Celkem DPH [%] DPH [Kč] Celkem s DPH

052 030001000
Základní rozdělení průvodních činností a nákladů 

zařízení staveniště
soubor 1,00 5 000,00 5 000,00 21,00 1 050,00 6 050,00

053 034403000
Zařízení staveniště zabezpečení staveniště dopravní 

značení na staveništi
soubor 1,00 500,00 500,00 21,00 105,00 605,00

15 000,00 3 150,00 18 150,00

Poř.č. Položka Text MJ Počet J. cena Celkem DPH [%] DPH [Kč] Celkem s DPH

054 043103000
Inženýrská činnost zkoušky a ostatní měření zkoušky 

bez rozlišení
soubor 1,00 15 000,00 15 000,00 21,00 3 150,00 18 150,00

2 500,00 525,00 3 025,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

998 - Přesun hmot

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce

VRN3 - Zařízení staveniště

VRN4 - Inženýrská činnost

VRN9 - Ostatní náklady



Stránka 9 z 14

Poř.č. Položka Text MJ Počet J. cena Celkem DPH [%] DPH [Kč] Celkem s DPH

055 091504000
Ostatní náklady související s objektem náklady 

související s publikační činností
soubor 1,00 2 500,00 2 500,00 21,00 525,00 3 025,00

995 788,84 209 115,66 1 204 904,50

244 906,28 51 430,32 296 336,60

7 348,80 1 543,25 8 892,05

Poř.č. Položka Text MJ Počet J. cena Celkem DPH [%] DPH [Kč] Celkem s DPH

001 121101101

Sejmutí ornice nebo lesní půdy  s vodorovným 

přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na 

dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 

50 m

m3 122,48 60,00 7 348,80 21,00 1 543,25 8 892,05

4 833,63 1 015,06 5 848,69

Poř.č. Položka Text MJ Počet J. cena Celkem DPH [%] DPH [Kč] Celkem s DPH

002 162501102

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu  

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 

až 4 na vzdálenost přes 2 500 do 3 000 m

m3 112,41 43,00 4 833,63 21,00 1 015,06 5 848,69

12 199,20 2 561,83 14 761,03

Poř.č. Položka Text MJ Počet J. cena Celkem DPH [%] DPH [Kč] Celkem s DPH

003 181951102
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů  v hornině tř. 

1 až 4 se zhutněním
m2 1 016,60 12,00 12 199,20 21,00 2 561,83 14 761,03

22 913,62 4 811,86 27 725,48

Poř.č. Položka Text MJ Počet J. cena Celkem DPH [%] DPH [Kč] Celkem s DPH

004 182301121
Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 

při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy do 100 mm
m2 176,36 14,00 2 469,04 21,00 518,50 2 987,54

005 182301133

Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 

při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 150 do 200 

mm

m2 524,22 39,00 20 444,58 21,00 4 293,36 24 737,94

197 611,03 41 498,32 239 109,35

Poř.č. Položka Text MJ Počet J. cena Celkem DPH [%] DPH [Kč] Celkem s DPH

006 111201101

Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů  

průměru kmene do 100 mm do sklonu terénu 1 : 5, při 

celkové ploše do 1 000 m2

m2 160,00 32,00 5 120,00 21,00 1 075,20 6 195,20

SO4 - SO4 - Odvodňovací příkop

1 -

D1 -

D2 -

D3 -

D4 -

D5 -



Stránka 10 z 14

007 111201401
Spálení odstraněných křovin a stromů na hromadách  

průměru kmene do 100 mm pro jakoukoliv plochu
m2 160,00 8,00 1 280,00 21,00 268,80 1 548,80

008 112101102
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením 

listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm
KUS 30,00 279,00 8 370,00 21,00 1 757,70 10 127,70

009 112111111
Spálení větví stromů  všech druhů stromů o průměru 

kmene přes 0,10 m na hromadách
KUS 30,00 65,00 1 950,00 21,00 409,50 2 359,50

010 112201102

Odstranění pařezů  s jejich vykopáním, vytrháním nebo 

odstřelením, s přesekáním kořenů průměru přes 300 do 

500 mm

KUS 30,00 509,00 15 270,00 21,00 3 206,70 18 476,70

011 112211112
Spálení pařezů na hromadách  průměru přes 0,30 do 

0,50 m
KUS 30,00 183,00 5 490,00 21,00 1 152,90 6 642,90

012 124203101

Vykopávky pro koryta vodotečí  s přehozením výkopku 

na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek v hornině tř. 3 do 1 000 m3

m3 112,41 245,00 27 540,45 21,00 5 783,49 33 323,94

013 124203109

Vykopávky pro koryta vodotečí  s přehozením výkopku 

na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 3

m3 33,72 24,00 809,35 21,00 169,96 979,32

014 162301412

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů  s 

naložením, složením a dopravou do 5000 m kmenů 

stromů listnatých, průměru přes 300 do 500 mm

KUS 30,00 461,00 13 830,00 21,00 2 904,30 16 734,30

015 167101102

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny  nakládání, množství přes 100 m3, 

z hornin tř. 1 až 4

m3 112,41 42,00 4 721,22 21,00 991,46 5 712,68

016 171201101

Uložení sypaniny do násypů  s rozprostřením sypaniny 

ve vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných z 

jakýchkoliv hornin

m3 112,41 35,00 3 934,35 21,00 826,21 4 760,56

017 181411123

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 

1000 m2 výsevem včetně utažení lučního na svahu přes 

1:2 do 1:1

m2 1 578,08 14,00 22 093,12 21,00 4 639,56 26 732,68

018 182101101

Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů  s 

potřebným přemístěním výkopku při svahování v 

zářezech v hornině tř. 1 až 4

m2 858,66 49,00 42 074,34 21,00 8 835,61 50 909,95

019 183101214

Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 

s výměnou půdy z 50% v rovině nebo na svahu do 1:5, 

objemu přes 0,05 do 0,125 m3

KUS 70,00 75,00 5 250,00 21,00 1 102,50 6 352,50

020 184102122

Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky 

se zalitím  na svahu přes 1:5 do 1:2, při průměru balu 

přes 200 do 300 mm

KUS 70,00 59,00 4 130,00 21,00 867,30 4 997,30

021 184215112 Ukotvení dřeviny kůly jedním kůlem, délky přes 1 do 2 m KUS 40,00 67,00 2 680,00 21,00 562,80 3 242,80



Stránka 11 z 14

022 184813121
Ochrana dřevin před okusem zvěří mechanicky v rovině 

nebo ve svahu do 1:5, pletivem, výšky do 2 m
KUS 20,00 85,00 1 700,00 21,00 357,00 2 057,00

023 184813125

Ochrana dřevin před okusem zvěří mechanicky Příplatek 

k ceně za mechanickou ochranu ve svahu přes 1:5 do 

1:2

KUS 20,00 35,00 700,00 21,00 147,00 847,00

024 185804312 Zalití rostlin vodou  plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2 m3 0,20 279,00 55,80 21,00 11,72 67,52

025 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin  na vzdálenost do 1000 m m3 0,20 250,00 50,00 21,00 10,50 60,50

026 00572100 osivo jetelotráva intenzivní víceletá kg 46,12 145,00 6 687,40 21,00 1 404,35 8 091,75

027 02650515R Lípa malolistá (Tilia cordata) 150-180cm KK KUS 20,00 850,00 17 000,00 21,00 3 570,00 20 570,00

028 02650531R Zlatice prostřední (Forsythia intermedia) 35-50cm KK KUS 50,00 55,00 2 750,00 21,00 577,50 3 327,50

029 60591253 kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 2m KUS 40,00 65,00 2 600,00 21,00 546,00 3 146,00

030 60850030R

příčka spojovací půlkulatá; l = 50,0 cm; průměr 80 mm; 

impregnace; jeden konec rovně zaříznutý; druhý konec 

rovně zaříznutý

KUS 40,00 30,00 1 200,00 21,00 252,00 1 452,00

031 185851129
Dovoz vody pro zálivku rostlin  Příplatek k ceně za 

každých dalších i započatých 1000 m
m3 5,00 65,00 325,00 21,00 68,25 393,25

41 621,07 8 740,43 50 361,50

41 621,07 8 740,43 50 361,50

41 621,07 8 740,43 50 361,50

Poř.č. Položka Text MJ Počet J. cena Celkem DPH [%] DPH [Kč] Celkem s DPH

032 273313611
Základy z betonu prostého desky z betonu kamenem 

neprokládaného tř. C 16/20
m3 1,88 2 257,00 4 243,16 21,00 891,06 5 134,22

033 321366111

Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb  

přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních 

elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných 

zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních 

konstrukcí jednotlivé pruty průměru

t 0,17 27 758,00 4 635,59 21,00 973,47 5 609,06

034 321368211

Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb  

přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních 

elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných 

zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních 

konstrukcí jednotlivé pruty svařovan

t 1,09 29 929,00 32 742,33 21,00 6 875,89 39 618,21

170 644,91 35 835,43 206 480,34

2 -

D6 -

D7 -

3 -



Stránka 12 z 14

170 644,91 35 835,43 206 480,34

Poř.č. Položka Text MJ Počet J. cena Celkem DPH [%] DPH [Kč] Celkem s DPH

035 321213345

Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních staveb  

přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních 

elektráren, odběrných věží a výpustných zařízení, 

opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí 

obkladní z lomového kamene lomařsky up

m3 1,84 3 326,00 6 119,84 21,00 1 285,17 7 405,01

036 321321116

Konstrukce z betonu vodních staveb  přehrad, jezů a 

plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, 

jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, 

opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí 

železového pro prostředí s mrazovými cyk

m3 26,05 4 671,00 121 679,55 21,00 25 552,71 147 232,26

037 321351010

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového 

vodních staveb  přehrad, jezů a plavebních komor, 

spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, 

odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, 

šachet, šachtic a ostatních konstrukcí zřízení

m2 128,28 167,00 21 422,76 21,00 4 498,78 25 921,54

038 321352010

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového 

vodních staveb  přehrad, jezů a plavebních komor, 

spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, 

odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, 

šachet, šachtic a ostatních konstrukcí odstran

m2 128,28 167,00 21 422,76 21,00 4 498,78 25 921,54

34 080,00 7 156,80 41 236,80

34 080,00 7 156,80 41 236,80

Poř.č. Položka Text MJ Počet J. cena Celkem DPH [%] DPH [Kč] Celkem s DPH

039 451313521
Podkladní vrstva z betonu prostého pod dlažbu se 

zvýšenými nároky na prostředí tl. přes 100 do 150 mm
m2 19,20 462,00 8 870,40 21,00 1 862,78 10 733,18

040 465511512

Dlažba z lomového kamene upraveného vodorovná nebo 

plocha ve sklonu do 1:2 s dodáním hmot do malty MC 

10, s vyplněním spár maltou MC 10 a s vyspárováním 

maltou MCS v ploše do 20 m2, tl. 250 mm

m2 19,20 1 313,00 25 209,60 21,00 5 294,02 30 503,62

380 243,36 79 851,11 460 094,47

Poř.č. Položka Text MJ Počet J. cena Celkem DPH [%] DPH [Kč] Celkem s DPH

D8 -

4 -

D9 -

5 -



Stránka 13 z 14

041 564251113

Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP  s 

rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 170 

mm

m2 52,00 126,00 6 552,00 21,00 1 375,92 7 927,92

042 565155121

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 

kamenivo střednězrnné - OKS)  s rozprostřením a 

zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 70 mm

m2 52,00 203,00 10 556,00 21,00 2 216,76 12 772,76

043 577134121

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS)  s 

rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného 

asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm

m2 52,00 138,00 7 176,00 21,00 1 506,96 8 682,96

044 596412313

Kladení dlažby z betonových vegetačních dlaždic 

pozemních komunikací  s ložem z kameniva těženého 

nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár a 

vegetačních otvorů, s hutněním vibrováním tl. 100 mm, 

bez rozlišení skupiny, pro plochy přes 300 m2

m2 680,61 248,00 168 791,28 21,00 35 446,17 204 237,45

045 59245031 dlažba betonová vegetační 60x40x10cm ks 2 835,88 66,00 187 168,08 21,00 39 305,30 226 473,38

046 596412313
Kladení dlažby z vegetačních tvárnic pozemních 

komunikací tl 100 mm přes 300 m2
m2 0,00 239,00 0,00 21,00 0,00 0,00

047 596415061R00 Kladení kamenné dlažby tl. 10 cm do drtě tl. 4 cm m2 0,00 442,50 0,00 21,00 0,00 0,00

048 596412313
Kladení dlažby z vegetačních tvárnic pozemních 

komunikací tl 100 mm přes 300 m2
m2 0,00 237,00 0,00 21,00 0,00 0,00

9 738,02 2 044,98 11 783,00

9 219,00 1 935,99 11 154,99

9 219,00 1 935,99 11 154,99

9 219,00 1 935,99 11 154,99

Poř.č. Položka Text MJ Počet J. cena Celkem DPH [%] DPH [Kč] Celkem s DPH

046 822472111

Montáž potrubí z trub železobetonových hrdlových v 

otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % s integrovaným 

těsněním DN 800

m 10,50 878,00 9 219,00 21,00 1 935,99 11 154,99

519,02 108,99 628,01

Poř.č. Položka Text MJ Počet J. cena Celkem DPH [%] DPH [Kč] Celkem s DPH

047 820471113

Přeseknutí železobetonové trouby  v rovině kolmé nebo 

skloněné k ose trouby, se začištěním DN přes 600 do 

800 mm

KUS 1,00 519,02 519,02 21,00 108,99 628,01

72 555,20 15 236,59 87 791,79

8 -

D10 -

D11 -

D12 -

D13 -

99 -



Stránka 14 z 14

Poř.č. Položka Text MJ Počet J. cena Celkem DPH [%] DPH [Kč] Celkem s DPH

048 998332011
Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze 

rybníků apod.  dopravní vzdálenost do 500 m
t 480,50 151,00 72 555,20 21,00 15 236,59 87 791,79

42 000,00 8 820,00 50 820,00

34 500,00 7 245,00 41 745,00

Poř.č. Položka Text MJ Počet J. cena Celkem DPH [%] DPH [Kč] Celkem s DPH

049 011002000
Hlavní tituly průvodních činností a nákladů průzkumné, 

geodetické a projektové práce průzkumné práce
soubor 1,00 2 000,00 2 000,00 21,00 420,00 2 420,00

050 011324000 Archeologický průzkum soubor 1,00 2 500,00 2 500,00 21,00 525,00 3 025,00

051 012103000 Geodetické práce před výstavbou soubor 1,00 10 000,00 10 000,00 21,00 2 100,00 12 100,00

052 012303000 Geodetické práce po výstavbě soubor 1,00 10 000,00 10 000,00 21,00 2 100,00 12 100,00

053 013254000

Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové 

práce dokumentace stavby (výkresová a textová) 

skutečného provedení stavby

soubor 1,00 10 000,00 10 000,00 21,00 2 100,00 12 100,00

5 000,00 1 050,00 6 050,00

Poř.č. Položka Text MJ Počet J. cena Celkem DPH [%] DPH [Kč] Celkem s DPH

054 030001000
Základní rozdělení průvodních činností a nákladů 

zařízení staveniště
soubor 1,00 5 000,00 5 000,00 21,00 1 050,00 6 050,00

2 500,00 525,00 3 025,00

Poř.č. Položka Text MJ Počet J. cena Celkem DPH [%] DPH [Kč] Celkem s DPH

055 091504000 Náklady související s publikační činností soubor 1,00 2 500,00 2 500,00 21,00 525,00 3 025,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce

VRN3 -  Zařízení staveniště

VRN9 -  Ostatní náklady


